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Voimassaoloaika 
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Säädösperuste 
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Muuttaa/Kumoaa 
 

 
Kohderyhmät 
Rakennerahastolain (1401/2006) 2 
§:ssä tarkoitetut välittävät toimielimet  

 
 
 
 
 
 
MAKSATUSPÄÄTÖSTEN TEKEMINEN ALUEELLINEN KILPAILUKYKY JA TYÖL-
LISYYS -TAVOITTEEN EAKR-TOIMENPIDEOHJELMISSA JA MANNER-SUOMEN 
ESR – TOIMENPIDEOHJELMASSA 
 

 
 

Alueellinen kilpailukyky- ja työllisyys – tavoitteen rakennerahasto-
ohjelmien hallintoviranomaisena työ- ja elinkeinoministeriö on tänään 
päättänyt antaa seuraavan ohjeen hanke- ja maksupäätösten tekemi-
sestä toimenpideohjelmissa sekä tehtävien eriyttämisestä. 

 
  

Ohjeet tulevat voimaan tästä päivästä lukien ja ne ovat voimassa tois-
taiseksi, kuitenkin enintään ohjelmakauden loppuun saattamiseen asti. 
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Ohjeet julkaistaan viranomaisten määräyskokoelmassa. Lisäksi ne 
ovat löydettävissä rakennerahastojen sivuilta www.rakennerahastot.fi

 
 
Varojen käytössä on noudatettava Euroopan aluekehitysrahaston 
(EAKR) ja Euroopan sosiaalirahaston (ESR) sekä vastaavan valtion 
rahoitusosuuden vuoden 2008 valtioneuvoston jakopäätöksen yhtey-
dessä rakennerahastolain 11 §:n 1 momentin nojalla antamia välittävi-
en toimielinten varojen käyttöä koskevia ehtoja. 
 
 
Lisätietoja ohjeistuksesta antavat vanhempi hallitussihteeri Tarja 
Brandes (puh. 010 604 8074), ylitarkastaja Eliisa Hujala (puh. 
010 606 4949), ylitarkastaja Harri Ahlgren (puh. 010 606 4930) ja yli-
tarkastaja Jenni Hyvärinen (puh. 010 604 9288). 
 
 
Sähköpostiosoitteet ovat muotoa etunimi.sukunimi@tem.fi
 

 
 
 

 
 

 
Aluekehitysjohtaja  Veijo Kavonius 
Alivaltiosihteerin sijaisena 

 
 
 
 

Neuvotteleva virkamies   Marikki Järvinen 
 
 
 
 

 
 
LIITTEET:    Ohje hanke- ja maksatuspäätösten tekemisestä alueellinen 

kilpailukyky ja työllisyys – tavoitteen toimenpideohjelmissa 
Ohje tukikelpoisista menoista rakennerahasto – projekteissa  
ohjelmakaudella 2007 -2013 
Ohje tehtävien eriyttämisestä 
ESR – projektipäätösmalli  
ESR – projektipäätösmalli kielteisille päätöksillä 
ESR – hankintasopimusmalli 
ESR hankintapäätösohje 
EAKR – maksatushakemusmalli 
EAKR – maksatuspäätösmalli 

  
 

http://www.rakennerahastot.fi/
mailto:etunimi.sukunimi@tem.fi
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EAKR – maksatushakemuksen taustalomakkeet 
 
 

 
 

 
JAKELU:   Finlex/ viranomaisten määräyskokoelma 

TEM/Konserniohjaus 
TEM/AKY 
TEM/RAPO 
TEM/RAHA 
TEM/SITA  
TEM/TYO  
TEM/KOPAKE  
VM/STM/OPM/YM/LVM 
TE- keskukset 
Lääninhallitukset 
Ympäristökeskukset 
Tielaitos 
Maakuntien liitot 

  
 

TIEDOKSI:   VM/VVC 
VTV 
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HANKE- JA MAKSATUSPÄÄTÖSTEN TEKEMINEN ALUEELLINEN 
KILPAILUKYKY – JA TYÖLLISYYSTAVOITTEEN TOIMENPIDEOH-
JELMISSA 
 
 

I Yleistä 
 

Rakennerahastolaki (1401/2006) tuli voimaan 1.1.2007. Lakia sovel-
letaan ohjelmakaudella 2007 - 2013 rakennerahasto-ohjelmien val-
misteluun, toimeenpanoon sekä rakennerahastojen rahoituksen ja vas-
taavan kansallisen julkisen rahoitusosuuden hallinnointiin, valvontaan 
ja tarkastukseen. Lailla on kumottu rakennerahasto-ohjelmien hallin-
noinnista annettu laki (1353/1999).    

 
Valtioneuvoston asetus rakennerahastoista (311/2007) tuli voimaan 
1.4.2007 ja valtioneuvoston asetus rakennerahastoista osarahoitettavi-
en menojen tukikelpoisuudesta (1079/2007) 5.12.2007. Tukikelpoi-
suutta koskevat tarkemmat ohjeet ovat tämän päätöksen liitteenä 1.  
 

  
Menojen tukikelpoisuus 

 
Ohjelmakauden menojen tukikelpoisuus on alkanut 1.1.2007. Sekä 
EAKR – toimenpideohjelmissa että Manner-Suomen ESR – toimen-
pideohjelmassa hankkeiden kustannukset ovat hyväksyttäviä kuiten-
kin aikaisintaan hakemuksen vireille tulosta eli diaariin kirjaamisesta 
alkaen edellyttäen, että ao. päivämäärä sisältyy projektin rahoituspää-
töksessä hyväksyttyyn toteuttamisajanjaksoon(pl. teknisen tuen hank-
keet ja eräät muut hankkeet, ks. tukikelpoisuusohje).    

 
 

 
II Hankepäätökset 

 
   

EAKR 
 

EAKR- varoista on voitu tehdä hankepäätöksiä 19.6.2007 alkaen 
EAKR -toimenpideohjelmaesitysten toimintalinjojen 1 ja 2 mukaisten 
hankkeiden rahoittamiseksi yritystoiminnan kehittämiseksi annetussa 
laissa (1336/2006) tarkoitettujen tukijärjestelmien mukaisesti ja mak-
satuksia em. ohjelmien hyväksymisestä alkaen 
 
Sisäasianministeriön 19.12.2007 antaman ohjeen (SM-2007-
00454/Ha-63 Nro 4) mukaisesti ohjelmakautta koskevia muita hanke-
päätöksiä (projektipäätöksiä) on voitu EAKR – toimenpideohjelmissa 
tehdä 2.1.2008 alkaen käyttäen Word-muotoista EAKR- päätösloma-
ketta. Viranomaisten tulee varmistaa, että lomakkeiden tiedot siirre-
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tään välittömästi EURA 2007 -järjestelmään sen sähköisen päätösosi-
on avauduttua viikolla 15.   
 

 
ESR  
 
Manner-Suomen ESR – ohjelmassa hankepäätöksiä voidaan tehdä 
tämän ohjeen mukaisesti lukuun ottamatta itse toteutettavia työvoi-
mapoliittisia toimenpiteitä ja PK- yritysten kehittämispalveluja (kts. 
tarkemmin jäljempänä) 
 
 
Ensimmäisessä vaiheessa ESR - projektipäätöksiä voidaan tehdä ai-
noastaan käyttäen tämän kirjeen liitteenä toimitettavaa Word-
muotoista ESR - päätöslomaketta tai julkisena hankintana toteutetta-
vien projektien osalta ESR- hankintasopimusta, joilta tiedot tulee siir-
tää EURA 2007 -järjestelmään välittömästi ESR:n sähköisen päätös-
osion avauduttua. Hankkeelle saadaan projektikoodi EURA 2007 jär-
jestelmästä vasta, kun projektipäätös on tehty järjestelmässä. (Liitteet 
2-3) 
 
Koska päätöstä ei tehdä järjestelmäavusteisesti, tulee viranomaisen 
tiedostaa paperiversiolla toteuttavaan päätöksentekoon liittyvät riskit 
ja harkittava tapauskohtaisesti päätöksenteon kiireellisyys. Viran-
omaisen tulee varmistaa, että Word-muotoiseen päätökseen kirjataan 
kaikki tarvittavat tiedot ja että päätöksen edellyttämä myöntämisval-
tuus on käytettävissä. Sähköinen päätöksenteko saataneen ESR:n 
osalta käyttöön viikolla 18.  
 
Teknisen tuen ja valtakunnallisten kehittämisohjelmien koordinointi 
sekä vastaavien muiden tämän tyyppisten projektien hallinnointi- ja 
palkanmaksukuluja voidaan tilapäisesti tehdä paperipäätösten perus-
teella. TE – keskusten osalta tilapäisen projektikoodin ja tiliöintiohjeet 
saa Etelä-Savon talousyksiköstä 
 
  
Siirtymäkauden aikaiset kirjapidon kulu- ja palkanmaksutapahtumat 
tulee projektin toteuttajan korjata muistiotositteella kirjanpitoon EU-
RA 2007 - järjestelmän antaman projektikoodin F-versiolla viimeis-
tään ensimmäisen maksatushakemuksen/tilityksen laatimisen yhtey-
dessä. Kyseisten muistiotositteiden laatiminen ei ole talousyksikön tai 
EU – hankeyksikön tehtävä, vaan siitä vastaa projektin toteuttaja itse.  
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Itse toteutettavat hankkeet 
 
Hankepäätöksiä ei toistaiseksi voida vielä tehdä sellaisille hankkeille, 
jotka ovat ns. itse toteutettavia työvoimapoliittisia toimenpiteitä ja/tai 
PK- yritysten kehittämispalveluja.  
 
 
Ennen kuin itse toteutettavien työvoimapoliittisten toimenpiteiden ra-
hoittaminen Manner-Suomen ESR – toimenpideohjelmasta on mah-
dollista, hankkeita voidaan toteuttaa kansallisin varoin. 
 
PK – yritysten kehittämispalvelujen toteuttamiseen pyritään löytä-
mään poikkeusratkaisu huhtikuun aikana. Poikkeusmenettelyssä pro-
jektit voitaisiin käynnistää sen jälkeen, kun sähköinen päätöksenteko 
on mahdollista ja kun projekti saa projektikoodin EURA 2007 ESR – 
päätösosiosta sen sähköisen osion valmistuttua viikolla 18. Tämän 
jälkeen hanke voitaisiin käynnistää soveltuvin osin. Tarkemmat me-
nettelytavat hankkeiden käynnistämiseen annetaan viikolla 17.  
 

 
 

III Maksatuspäätökset 
 
EAKR 
 
Yritystukihankkeita on voinut maksaa jo tähän mennessä käyttäen 
TUKI 2000 järjestelmää. Muiden EAKR – hankkeiden kustannuksia 
voidaan ryhtyä maksamaan tämän ohjeen pohjalta käyttäen ohessa 
olevia WORD – muotoisia maksatushakemus ja – päätöslomakkeita 
(liitteet 4-5), joilta tiedot tulee siirtää EURA 2007 järjestelmään välit-
tömästi sen sähköisen maksatuspäätösosion avauduttua kesäkuun lo-
pussa.  
.  
Koska päätöstä ei tehdä järjestelmäavusteisesti, tulee viranomaisen 
tiedostaa paperiversiolla toteuttavaan päätöksentekoon liittyvät riskit 
ja harkittava tapauskohtaisesti päätöksenteon kiireellisyys. Viran-
omaisen tulee varmistaa, että Word-muotoiseen päätökseen kirjataan 
kaikki tarvittavat tiedot ja että päätöksen edellyttämä arviomääräraha 
on käytettävissä.  
 
 
ESR 
 
Koska ESR – hankepäätöksiä voidaan tehdä vasta tämän ohjeen pe-
rusteella, niitä koskevia maksatushakemuksia ja – päätöksiä ei voida 
vielä tässä vaiheessa tehdä. Asiaa koskeva tarkempi ohjeistus tullaan 
antamaan huhti - toukokuun vaihteessa 2008.  
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IV Ohjeistus 
 

 EAKR - maksatuksiin liittyvä ohjeistus toimitetaan viikolla 16.  Itse to-
teutettavien PK- yritysten kehittämispalvelujen poikkeusmenettelyt oh-
jeistetaan viikolla 17. 

  
 


